1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas

Chapecó - Santa Catarina

Brasil

www.uffs.edu.br

segep@uffs.edu.br

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 082/PROGESP/UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidor Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome

SIAPE

Cargo

Nível de Capacitação

Vigência

Processo nº
De Para

Aline Asturian

Kerber
2169463

Assistente em

Administração
I (hum) II (dois) 07/04/2016

23205.001104/2

016-14

Allan Mair de

Figueiredo
1737267

Analista de

Tecnologia da

Informação

III (três) IV (quatro) 08/04/2016
23205.000906/2

013-18

Antonio Marcos da

Silva Stipula
1765473

Técnico em

Contabilidade
III (três) IV (quatro) 15/04/2016

23205.009129/2

012-88

Aroldo Galli Caron

Neto
2169533

Assistente em

Administração
I (hum) II (dois) 09/04/2016

23205.001055/2

016-10

Carlos Eduardo

Cereto
1881985 Biólogo III (três) IV (quatro) 03/03/2016

23205.000244/2

013-78

Daiane Menezes

Balen
1637685

Assistente em

Administração
I (hum) II (dois) 20/05/2016

23205.002228/2

016-17

Eduardo Luiz

Tomasini
1645650

Assistente em

Administração
I (hum) II (dois) 29/04/2016

23205.001360/2

016-01

Fabio Correa

Gasparetto
2015260

Engenheiro-

Área
II (dois) III (três) 09/04/2016

23205.002455/2

014-26

Guilherme Junior

Sendeski
2162907

Assistente em

Administração
I (hum) II (dois) 01/04/2016

23205.000903/2

016-65

Gustavo Dallasta

Dutra
1911030

Analista de

Tecnologia da

Informação

II (dois) III (três) 14/04/2016
23205.002308/2

014-56

Humberto Tonani

Tosta
2741148 Administrador III (três) IV (quatro) 22/04/2016

23205.000143/2

013-05

Itamar Luiz Breyer 1792339 Administrador III (três) IV (quatro) 18/04/2016
23205.000207/2

014-41

Chapecó-SC, 08 de junho de 2016.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br